[image: image1.png]8

Sl!"s X‘l’s 3‘“’;

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «18»  марта  2019 года № 31
с. Бобровка

«Об утверждении отчета за 2018 год о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Бобровка «Развитие физической культуры и спорта в Бобровском сельском поселении  на 2016 – 2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»,  администрация сельского поселения Бобровка,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Бобровском сельском поселении  на 2016 – 2018 годы»

2. Опубликовать настоящее Постановление на  сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

И.о.  Главы

сельского поселения Бобровка                                             Г.М. Генералова
Исполнитель:  Андреева И.М.

3-25-53

Приложение к
Постановлению администрации

сельского поселения Бобровка

№31 от «18» марта 2019 года

ОТЧЁТ

о ходе реализации и оценке эффективности реализации
 муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Бобровском сельском поселении  на 2016 – 2018 годы»

1. Наименование муниципальной программы:
«Развитие физической культуры и спорта в Бобровском сельском поселении  на 2016 – 2018 годы»
2. Цели и задачи муниципальной программы:

	Цель:

- создание условий для укрепления здоровья населения в поселении путем развития спорта и приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

 -обеспечение условий для организации и проведения календарных спортивных мероприятий по различным видам спорта для детей и молодежи;

 -обеспечение условий для организации и проведения спортивно-оздоровительных мероприятий для различных слоев населения.
Задачи:

	- повышение интереса различных категорий граждан к занятиям физической культурой и спортом, формирование здорового образа жизни;

 - улучшение качества процесса оздоровления и физического воспитания населения в поселении;

 - создание условий для активного досуга и укрепления здоровья населения средствами физической культуры и спорта;

 - формирование у населения устойчивой мотивации к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

 - расширение оздоровительной и профилактической работы с детьми, подростками и молодежью;

 - укрепление и развитие материально-технической базы спортивных сооружений;

 - создание финансового механизма привлечения внебюджетных средств;

 - устойчивое финансовое обеспечение физической культуры и спорта в поселении.

3. Оценка результативности и эффективности реализации муниципальной программы.
3.1. Конкретные результаты достигнутые за отчётный период:

Мероприятия  Программы выполнялись по направлениям:
1.  Возрождение массового спорта. Проведение соревнований по самым популярным видам спорта.

2.  Увеличение числа людей, активно занимающихся физической культурой. Занятия физической культурой должны стать ежедневной потребностью большей части населения, создание имиджа здорового, спортивного образа жизни должно войти в моду.

3.  Создание необходимых условий и возможностей для систематических занятий физкультурой детского и взрослого населения в поселении.

С 2018 года финансирования Муниципального бюджетного учреждения «Бобровский центр культуры, спорта и молодёжной политики»  перешло с непрограммного направления расходов местного бюджета в области содержания бюджетных учреждений на программное направления.

Расходы на финансовое обеспечение выполнения муниципальной программы Муниципальным бюджетным учреждением «Бобровский центр культуры, спорта и молодёжной политики»  при оказании муниципальных услуг по  организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий  муниципального бюджетного учреждения «Бобровский центр культуры, спорта и молодёжной политики» в 2018 году производились за счёт субсидий на выполнение муниципального задания.
За отчётный период в сельском поселении Бобровка было организовано и проведено  22  спортивных мероприятия, на которых приняли участие 1374 человек.
3.2. Информация о результатах достижения

значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

за 2018 год.
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значение показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей           ( индикаторов) муниципальной программы

%
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей от их плановых значений.

	плановые
	Фактически достигнутые

	Доля граждан в поселении, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	% от общего количества населения в поселении

Количество человек
	51

	51

	100

	Ежемесячный мониторинг, квартальные и годовой отчёты

	Увеличение охвата физкультурными и спортивными мероприятиями
	Количество человек
	755
	1374
	182
	Ежемесячный мониторинг, квартальные и годовой отчёты

3.3. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных в установленные сроки.

Наши спортсмены принимают участие в различных соревнованиях как регионального, так и районного уровней.
Принимали участие в спортивном партийном проекте «Лето с футбольным мячом.
Участвовали в первенстве района по волейболу, наши женщины в 2018 году, взяли кубок за первое место
В турнире по бильярду, посвящённого Дню студента, заняли заслуженное второе место.

В семейной спортивной спартакиаде «Мама, папа, я – спортивная семья» принимала участие семья Махановых.

Успешно выступили в первенстве по мини-футболу, посвящённого Костину.
Участвовали в районном турнире среди юношества, посвящённого Международному Дню борьбы с наркоманией.
Запланированных и не выполненных мероприятий муниципальной программы нет

3.4. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации
муниципальной программы.
В течении 2018 года МБУ «Бобровский ЦКСМП» работало стабильно, согласно утверждённого плана. Никаких не положительных не отрицательных факторов, влияющих на ход реализации муниципальной программы, не было.
3.5. Данные о бюджетных ассигнованиях, направленных на выполнение мероприятий, а также освоенных в ходе реализации муниципальной программы
Бюджетные ассигнования

на реализацию основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители
	Срок реализации
	Объем финансирования
	примечание

	План на 2018
	Факт. выполнение 2018 г.
	План на

2019

	1
	Обеспечение условий  для организации и проведения спортивно-массовых мероприятий
	МБУ «Бобровский ЦКСМП»
	В течение года
	20,0
	20,0
	20,0

	1.1
	Материально-техническое обеспечение (приобретение спортивного инвентаря и прочее)
	МБУ «Бобровский ЦКСМП»
	апрель
	20,0
	20,0
	10,0

3.6. . Данные о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями.
Согласно квартальным и годовому отчётам о выполнении муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением «Бобровский центр культуры, спорта и молодёжной политики» все основные показатели на 2018 год выполнены в полном объёме, даже с некоторым перевыполнением.
3.7.  Информация о внесении ответственным исполнителем муниципальной изменений в муниципальную программу.
В 2018 году в муниципальную программу не вносились изменения:

3.8. Запланированные, но не достигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий.
Все запланированные в программе мероприятия на 2018 год полностью реализованы.

3.9. Результаты комплексной оценки эффективности реализации
муниципальной программы
Эффективность реализации муниципальной программы признается высокой, так как показатель эффективности реализации муниципальной программы в 2018 году составил более 100 процентов и степень выполнения мероприятий муниципальной программы в 2018 году  равна 100 процентам.